

Riddersvik Sjöällskap RSS

Avfallshanteringsplan 2025 / 2026

Denna avfallshanteringsplan har upprättats för Riddersviks Sjöällskap (RSS), Fagerstrand 73, 16571 Hässelby.

Enligt Sjöfartsverkets föreskrifter TSFS 2023:1 ska det för alla fritidsbåtshamnar finnas en avfallshanteringsplan. Planen är till för att underlätta vid informationsspridning till medlemmar och besökare, i samband med funktionärsbyte eller i kontakt med kommunen.

Ansvar

Miljöansvarig på RSS har ansvaret för att genomföra avfallshanteringsplanen. Ytterst vilar dock ansvaret på varje medlem eller besökare att se till att avfallet lämnas på avsedd plats.

Miljöansvarig inom RSS är Stefan Larsson (stefanlarsson.hmk@gmail.com). Kontaktuppgift till ordförande är ordforande@riddersviksjo.org

Båtklubbens storlek

RSS har ca 75 båtar i hamnen. Inga gästplatser finns.

Avfallshantering

Detta är en liten allmännyttig förening utan plats för eller möjligheter för hantering av avfall. Samtliga medlemmar bor i närområdet. Det finns inget upptagningsområde och inga gästplatser. I samråd med medlemmarna som skall hållas vid varje årsmöte överenskomms att varje medlem skall ansvara för sitt eget avfall. Se nedan punkterna Hushållsavfall, Förpackningar, Farligt avfall samt RSS Miljöstation. Det åligger styrelsen att detta diarieförs vid vart årsmöte.

Hushållsavfall

Varje medlem ansvarar för att frakta bort sina hushållssopor.

Förpackningar

Förpackningar kan lämnas vid återvinningsstationen belägen vid korsningen Vidholmsbackarna/Riddersviksvägen, vilket är inom promenadavstånd. Vid återvinningsstationen kan följande lämnas: Tidningar, Kartonger, Glas, Plastförpackningar, Metallförpackningar, Småbatterier.

Farligt avfall

RSS medlemmar har skyldighet att på egen hand ansvara för och frakta bort sitt farliga avfall till lämplig återvinningscentral. En närbelägen, Lövsta Återvinningscentral, är tillgänglig utefter Lövstavägen 501. Där kan t ex olja, spillolja, bränsle, filter, färg- och lösningsmedelrester, färgburkar, batterier, el- och elektronikavfall, sprayburkar mm lämnas.

Viktigt är att tänka på när avfall lämnas vid Återvinningscentraler är att burkar och flaskor skall vara väl uppmärkta med dess innehåll. Penslar, trasor, tejp eller andra hjälpmedel får inte stoppas i tomma burkar som är avsedda för annat. Sprayburkar är brand- och explosionsfarliga och skall hanteras varsamt.

RSS miljöstation

Inom RSS område finns ingen miljöstation. Varje medlem har eget ansvar för att vid varje tillfälle forsla bort allt eget avfall och alla egna sopor. All lagring av sopor eller avfall på bryggorna eller i klubbhuset är förbjudet. RSS hanterar inget avfall i egen regi.

Latrinavfall

Mälaren är ett vattenskyddsområde och latrintömning får absolut inte ske i vattnet. RSS hänvisar här till Stockholms Stads kommunala toatömningsstationer. Samtliga latrintömningsstationer finns på Transportstyrelsens hemsida. Sök på Hamnkarta/tömningsstationer.

Oljespill

Vid större olje- eller bränsleutsläpp i vattnet, lägg ut länsar och kontakta Räddningstjänsten på 112. Vid spill på land, använd absorptionsmedel eller gräv upp nedsmutsad jord och transportera till Lövsta Återvinningscentral.

Material i form av länsar, granulat och skyddsutrustning finns i Sjöboden vid bryggans landfäste.

Övrigt

Det är förbjudet att ställa avfall av vilket slag som helst på bryggan, i Sjöboden, eller i naturen runt bryggan och Sjöboden. Det är ett brott mot RSS miljöpolicy och kommer att hanteras därefter.

Avfallsplanen revideras löpande vid behov och besked om genomförd revidering kommer att kungöras via mail till medlemmarna i RSS.

Samtliga medlemmar har möjlighet att yttra sig löpande genom att kontakta någon person i styrelsen. Utöver det så är detta en stående punkt på föreningens årsmöte.

Vid frågor, vänligen kontakta i första hand miljöansvarig styrelsemedlem. I andra hand kontakta övrig styrelsemedlem.

Riddersviks sjösällskap

Bryggan ligger på adress: Fagerstrand, 165 72 Hässelby, se närmare beskrivning på www.riddersvikssjo.org

Utdelnings, respektive fakturaadress: c/o Viktor Strandvik, Småstuguvägen 2, 165 72 Hässelby